
 

 

1 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO RICCI” 
Via Marconi n. 22 – 60020 POLVERIGI (AN) 

Tel. 071/906101-9069265 Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422 
e-mail: anic80300l@istruzione.it  

pec: anic80300l@pec.istruzione.it 
www.icpolverigi.edu.it 

All’Albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

Al sito web 

Agli Atti  

DECRETO GRADUATORIA AVVISO DI SELEZIONE PROT. N. 14433 DEL 14.09.2023 PER IL CONFERIMENTO 
DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI DI PROGETTISTA DIDATTICO (N. 2 FIGURE) E COLLAUDATORE (N. 1 FIGURA) 
RELATIVI AL PROGETTO PNRR “LA BOTTEGA DIGITALE”  

CUP: H34D23000620006  
CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-21657  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle 
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU; 

 VISTA la quota di risorse destinata all’istituto di € 167.661,69; 
 VISTO l’Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 

relativi al progetto LA BOTTEGA DIGITALE finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 
n.218 dell’8 agosto 2022 Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

 VISTE le Istruzioni operative e la Guida per la presentazione del progetto prot. 7624 del 21/12/2022; 

 VISTE le FAQ relative alle Istruzioni operative per l'attuazione del Piano "Scuola 4.0", aggiornate alla 
data del 14 gennaio 2023 prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0004302; 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di 

apprendimento innovativi”  

ANIC80300L - A06E558 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015465 - 28/09/2023 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA

mailto:ANIC80300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icpolverigi.gov.it/


 

 

2 

 

 

 

 ATTESA la necessità di impiegare personale interno o esterno all’istituzione scolastica in possesso di 
specifica professionalità in relazione all’attuazione; 

 PRESO ATTO che progettazione e collaudo rientrano nel 10% max di costi ammissibili come da Istruzioni 
operative “per spese di progettazione e tecnico-operative (compresi i costi di collaudo e le spese per gli 
obblighi di pubblicità”);  

 PRESO ATTO della necessità di individuare un Gruppo di Progetto Didattico e un Collaudatore per 
l’attuazione dell’Investimento 3.2 – Azione 1, secondo quanto definito nel progetto, nei documenti 
ministeriali ed in particolare nelle “Istruzioni Operative” del 21/12/2022; 

 VISTO il proprio decreto di indizione procedura di individuazione di figure professionali - Piano Scuola 
4.0 - Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi D.M. 218/2022, prot. 
n. 13946/VI.2 del 08.09.2023; 

 VISTO l’Avviso di selezione per il conferimento di n. 3 incarichi individuali di Progettista didattico (n. 2 
figure) e Collaudatore (n. 1 figura) nell’ambito del PROGETTO PNRR “La bottega digitale” – Missione 4: 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovative, CUP: H34D23000620006, CODICE PROGETTO: 
M4C1I3.2-2022-961-P-21657 registrato al prot. n. 14433 del 14.09.2023; 

 VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di n. 3 incarichi 
individuali, prot. n. 15354 del 27.09.2023; 

 VISTO il verbale di selezione acquisito al prot. n. 15462 del 28.09.2023, che riporta altresì la graduatoria 
dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con decreto prot. n. 15354 del 
27.09.2023;  

DECRETA 
 

la pubblicazione della graduatoria relativa agli incarichi per il Progetto in oggetto: 

PROGETTISTA DIDATTICO: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Mancinelli Barbara 54 

Palazzini Stefania  40 

 

COLLAUDATORE: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Piombetti Francesco 23 

 

Avverso tale graduatoria è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla sua pubblicazione, decorsi i quali la 

graduatoria diventa definitiva. 

La presente graduatoria viene pubblicata all’Albo, al sito web dell’Istituto e nella specifica sezione di 

Amministrazione trasparente. 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                    Dott.ssa MARTA BOCCI 

 

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA


		2023-09-29T10:11:59+0200
	MARTA BOCCI




